– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1280）

完成涉及根據一般授權
發行代價股份以收購 AI公司

茲提述中国奇点国峰控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）日

期分別為二零二五年七月十日、二零二五年八月八日、二零二五年九月七日及二零

二五年十二月十一日之公告（「該等公告」），內容有關收購目標公司，目標公司為一

家以興趣電商AI賦能服務為核心業務的AI技術公司。除文義另有所指外，本公告

所用詞彙與該等公告所界定者具有相同涵義。

完成收購事項

董事會欣然宣佈，所有先決條件均已達成且完成已於二零二五年十二月十五日根據

收購協議的條款得以落實。

根據收購協議，本公司已按發行價每股代價股份 4.89港元向賣方（或其根據收購協

議的代名人）正式配發及發行代價股份（即 94,069,530股股份）。

完成前，本公司已發行 1,837,256,128股股份。代價股份（即 94,069,530股股份）相當

於 (i)完成前本公司現有已發行股本約 5.12%；及 (ii)緊隨完成後經配發及發行代價

股份擴大後本公司已發行股本約 4.87%。

– 2 –

完成後，目標公司成為本公司全資附屬公司，且目標集團的財務業績將相應併入本

公司的財務報表。

本公司股權架構之變動

股東 完成前的股權
緊隨完成及配發及

發行代價股份後的股權
股份數目 % 股份數目 %

主要股東
袁力 (1) (2) 604,600,366 32.90 604,600,366 31.30

 – Greatssjy Co., Ltd.(1) 327,553,334 17.82 327,553,334 16.96

 – 聖行國際 (2) 277,047,032 15.08 277,047,032 14.34

袁煬 (3) 92,160,860 5.02 92,160,860 4.77

董事
孫躍 3,965,678 0.22 3,965,678 0.21

莊良寶 (4) 11,460,928 0.62 11,460,928 0.59

賣方
賣方 1 — — 13,676,776 0.71

賣方 2 — — 34,636,712 1.79

賣方 3 — — 277,983 0.01

賣方 4 — — 845,069 0.04

賣方 5 — — 889,546 0.05

賣方 6 — — 8,859,882 0.46

賣方 7 — — 8,931,046 0.46

賣方 8 — — 2,335,059 0.12

賣方 9 — — 2,668,639 0.14

賣方 10 — — 2,045,957 0.11

賣方 11 — — 17,790,928 0.92

Yang女士 — — 1,111,933 0.06

小計 94,069,530 4.87

其他公眾股東 1,125,068,296 61.24 1,125,068,296 58.25

總計 1,837,256,128 100 1,931,325,658 100

– 3 –

附註：

1. Greatssjy Co., Ltd.（作為實益擁有人）持有 327,553,334股股份。Greatssjy Co., Ltd.由袁力先生

全資擁有。

2. 聖行國際集團有限公司由Mogen Ltd.（「Mogen」）全資擁有。Mogen由袁力先生通過Greatssjy

Co., Ltd.擁有。

3. Shengshangmingyue Co., Ltd.（作為實益擁有人）持有 53,485,860股股份。Shengshangmingyue

Co., Ltd.由袁煬先生擁有 80%權益。Energystone Co., Ltd.（作為實益擁有人）持有 38,675,000股

股份。Energystone Co., Ltd.由袁煬先生全資擁有。

4. Zhuanglb Co., Ltd.（作為實益擁有人）持有 11,460,928股股份。Zhuanglb Co., Ltd.由莊良寶先生

全資擁有。

承董事會命

中国奇点国峰控股有限公司

主席

袁力

中國深圳市，二零二五年十二月十六日

於本公告日期，董事會包括四名執行董事，即袁力先生、孫躍先生、袁麗軍先生及莊良寶先生；一

名非執行董事，即王賢福先生；以及三名獨立非執行董事，即張軼華先生、陳睿先生及鄧仲君女士。